Na kraju razmatranja sadržaja donesenih isprava, uz intitulacijsku devociju i navođenje novih svjedoka, mjesto izdanja isprave najviše ukazuje na vladarske osobine vojvode Jurja Vojsalića. On naime u *Kreševu* poput kralja navodi svjedoček »naše dobre ljudi« iz humskih i bosanskih krajeva.

Prilozi

I.

1417. Bosna.

Bosanski kralj Stjepan Ostoja daruje gradove Makar i Labčanj (Gradac) i posjede Drvenik, Pasičinu i Milušu knezovima Vukašinu, Baranu i Jurju Vukačiću (Vukčiću). Isprava s razgraničenim diplomatickim formulama.

1) In nomine Sancte et individue Trinitatis.

2) Nos Ostoja, Dei gratia Rex Bosne, Chulmensium terrarum, Patris maritime, et inferioris Hungarie, Uzore, Salis et Podrinie etc. una cum Domina Helena regina conjuga nostra et filio nostro Stephano, 3) universis et singulis notum facimus ad quos pertinet per has nostras patentes litteras, 4) quod propter indubitatam fidem et servitatem per Comites Vucasinum, Baranum et Georgium Vuchachii omni tempore nobis prestitam, et presertim eo tempore quo se dederunt et potestati nostre subjecerunt Chulmenses 5) quo circa propter fidem et servitutum supradictam libenti animo gratificando confirmamus predictis Comitibus Vucassino, Barano et Georgio Vuchachii, eorum filiis, posterisque eorum omni que scivimus, ipsis data et concessa fuisse, et que possidendo habuerunt temporibus Bani Stephani et Regis Tuerconis, eisque Comitibus

⁴¹ Pavao ANDELIĆ, *Bobovac i Kraljeva Sutjeska. Stolna mjesta bosanskih vladara u XIV i XV stoljeću*, Sarajevo, 1973., str. 231–232; Mladen ANČIĆ, *Gdje je bio podignut prvi franjevački samostan u srednjovjekovnoj Bosni, Prilozi. Institut za istoriju u Sarajevu*. XX, Sarajevo, 1985., br. 21, str. 95–114.

Vucassino, Barano et Goergio Vuchachii, eorum filiis posterisque eorum adscribimus in patrimonium per omnia s̄eculorum secula: Oppidum Machar cum omnibus juribus et territoriis, terram Dervinicha cum omnibus juribus et territoriis, terram Pascina cum omnibus juribus et territoriis, terram Miluse cum omnibus juribus et territoriis, oppidum Labcian cum omnibus juribus et territoriis, cum confinibus et aquis et montibus et gabellis et terraticis exceptis juribus qua sunt illorum de Radivojevich, eodemque tempore mandamus quod nullus precedat illis in terra Chulmensium, et nullis aliis dominis subditis sint.

6) Huic ad fuerunt testes proceres regni nostri videlicet: Vayvoda Petrus Paulovich cum fratribus, Comes Radiza Rodojevich cum fratribus, Comes Butcho Mirchovich cum fratribus, Vayvoda Icho Sanchovich cum fratribus, procurator aule nostre Comes Juray Dragičevich cum fratribus, Comes Tuercho Borovnichich cum fratribus, magister aule nostre Nicolaus Cuchlatovich cum fratribus et alii quamplures.